２００８年１０月１日

各 位

三井住友ファイナンス＆リース株式会社

組 織 変 更 の 件

三井住友ファイナンス＆リース株式会社（東京都港区 社長：石田 浩二）は、

下記の通り組織の新設・再編を実施致しましたので、お知らせ致します。

記

１．航空機事業部の新設

 新たな事業領域である航空機オペレーティングリース事業を推進・拡大するため、

「航空機事業部」を設置致しました。

２．リソースビジネスの再編

  2007 年 10 月の合併に伴い順次進めて参りましたシステム統合が、2009 年 4 月に

完全統合の見込となりましたことから、出口業務に係る事務体制整備を前倒しで

進めるため、リソースビジネス各部を３部体制から２部体制へ再編致しました。

リース資産業務第一部

リース資産業務第二部

リース資産業務第三部

リース資産業務第一部

リース資産業務第二部

３．組織図

  別添

４．実施日

２００８年１０月１日(水)

以 上

＜本件に関するお問い合わせ先＞

企画部 須長  TEL 03-5404-2301

三井住友ファイナンス＆リース　＜組織図＞ 2008年10月1日

コーポレートライン

債権業務部

東京セレクトリース部

大阪セレクトリース部

監査役室

監査部

企画部

事業提携部

人事部

経理部

トラック営業統括部

リスク管理部

法務部

総務部

秘書室

関連事業推進室

研修室

信託引受室

信託業務室

販売金融開発部

国際部

業務開発部

財務部

業務企画部

営業推進部

開発管理部

不動産リース管理部

審査第四部

情報システム部

事務企画部

大阪ビジネスサポート部

大阪事務部

東京ビジネスサポート部

大阪営業第二部

東京営業部

大阪営業第一部

東京事務部

審査第一部

環境事業室

事業開発室

審査第二部

審査第三部

ネットリース推進部

新都心営業部

東京中央営業部

新橋営業部

コーポレートビジネスⅡ

* *はＳＭＦＬ信託

ビジネスライン 国内グループ会社

大阪東営業部

大阪北営業部

城北営業部

大阪営業部

城南営業部

東東京営業部

*

*

*

　は新設

　は統合・再編

マレーシア現法

ＳＭＦＬ信託

エス・ビー・エル興産

ＳＭＦＬインベストメント

住銀レックス

ジャストイン・レンテック

エムジーリース

ファイナンスビジネス

ファイナンス営業部

船舶営業部

東京営業第一部

東京営業第二部

東京営業第三部

コーポレートビジネスⅠ 機種専門ビジネスⅠ

機械設備第一部

機械設備第二部

機械設備第三部

情報機器部

電子デバイス設備部

機種専門ビジネスⅡ

東京機械第一部

東京機械第二部

大阪機械第一部

大阪機械第二部

東京商業設備部

大阪商業設備部

東京医療福祉部

大阪医療福祉部

商品事業部

横浜営業部

甲信営業部

北陸営業部

エリアビジネス

北海道営業部

東北営業部

北関東営業部

東関東営業部

北東北営業所

太田営業所

静岡営業部

名古屋営業部

名古屋機械部

刈谷営業部

京都営業部

阪和営業部

神戸営業部

姫路営業部

投資営業部

リスクソリューション推進室

不動産営業第一部

不動産営業第二部

国際営業部

シンガポール現法

業種専門ビジネス

スモールビジネス

香港現法

タイ現法

北九州営業所

熊本営業所

上海現法

広州現法

店舗施設営業部

投融資部

リース資産企画室

国際ビジネス

航空機事業部

リソースビジネス

リース資産営業部

リース資産業務第一部

リース資産業務第二部

名古屋エリア部

商品事務第一部

商品管理部

東京第一部

東京第二部

東京第三部

商品事務第二部

新潟営業部

岡山営業部

広島営業部

四国営業部

九州営業部

九州機械部

南九州営業部

大阪第一部

大阪第二部

水戸営業所

沖縄営業所

宮崎営業所

愛媛営業所

浜松営業所

富山営業所